INHALT.

Das sollten Sie sich nicht
entgehen lassen

Kennen Sie Sizilien?

PALERMO UND
UMGEBUNG
Historischer Stadtkern
Die Altstadtviertel

Zwischen Oper und Viale
della Liberta

AuBerhalb der Altstadt
Monreale

DER WESTEN

Castellammare del Golfo
und Scopello

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1079237887

30
34

42
46
52

60

San Vito lo Capo 64
B} Naturpark Lo Zingaro 68
Bl Gibellina Antica

und Gibellina Nuova 72
) Segesta 74
Erice und Trapani 78
B Via del Sale und Mozia 84
Marsala 88
Mazara del Vallo 92
DER SUD-WESTEN
Agrigent 100
Der archdologische

Park von Selinunt 106
Sciacca 110
Scala dei Turchi 14

-
BLIOTHE


http://d-nb.info/1079237887

DAS LANDESINNERE
Enna
Caltanissetta
Sant'’Angelo Muxaro
B8 Villa Casale bei

Piazza Armerina
Caltagirone

DER SUDOSTEN
Palazzolo Acréide
Ragusa

Castello di Donnafugata
Modica

Noto

B Vendicari

120
122
124

126
130

136
140
144
146
152
158



Pozzalo, Marzamemi und

Portopalo 160
Syrakus 164
Pantalica 176
DER OSTEN
Catania 184
Ebene von Catania 194
Aci-Stadte 196
Atna 198
Alcantara-Schlucht 206
Taormina 208

Messina 214



DER NORDEN

Naturpark Nebrodi
Naturpark Madonie

Milazzo

Santo Stefano
di Camastra

Cefalu

Termini Imersse
und Cerda

Bagheria

DIE INSELN
Liparische Inseln
Agadische Inseln
Pantelleria
Ustica

220
222
228

230
232

238
242

246
254
258
260

REISEINFOS
Sizilien von A-Z
Festkalender

Kleiner Sprachfiihrer
Register

Impressum

264
276
278
286
288



