

INHALT

Das sollten Sie sich nicht entgehen lassen	8	7 San Vito lo Capo	64
Kennen Sie Sizilien?	12	8 Naturpark Lo Zingaro	68
PALERMO UND UMGEBUNG		9 Gibellina Antica und Gibellina Nuova	72
1 Historischer Stadtkern	30	10 Segesta	74
2 Die Altstadtviertel	34	11 Erice und Trapani	78
3 Zwischen Oper und Viale della Libertà	42	12 Via del Sale und Mozia	84
4 Außerhalb der Altstadt	46	13 Marsala	88
5 Monreale	52	14 Mazara del Vallo	92
DER WESTEN		DER SÜD-WESTEN	
6 Castellammare del Golfo und Scopello	60	15 Agrigent	100
		16 Der archäologische Park von Selinunt	106
		17 Sciacca	110
		18 Scala dei Turchi	114

DAS LANDESINNERE

19	Enna	120
20	Caltanissetta	122
21	Sant'Angelo Muxaro	124
22	Villa Casale bei Piazza Armerina	126
23	Caltagirone	130

DER SÜDOSTEN

24	Palazzolo Acréide	136
25	Ragusa	140
26	Castello di Donnafugata	144
27	Modica	146
28	Noto	152
29	Vendicari	158

30	Pozzalo, Marzamemi und Portopalo	160
31	Syrakus	164
32	Pantalica	176

DER OSTEN

33	Catania	184
34	Ebene von Catania	194
35	Aci-Städte	196
36	Ätna	198
37	Alcantara-Schlucht	206
38	Taormina	208
39	Messina	214

DER NORDEN

40	Naturpark Nebrodi	220
41	Naturpark Madonie	222
42	Milazzo	228
43	Santo Stefano di Camastra	230
44	Cefalú	232
45	Termini Imerse und Cerdà	238
46	Bagheria	242

DIE INSELN

47	Liparische Inseln
48	Ägadische Inseln
49	Pantelleria
50	Ustica

REISEINFOS

246	Sizilien von A-Z	264
254	Festkalender	276
258	Kleiner Sprachführer	278
260	Register	286
	Impressum	288